



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 650 METROS DE ACERAS Y CONTENES EN EL BARRIO LA COLONIA

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	650.00	ml	35.00	22,750.00	59,750.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Contén	35.75	m3	329.77	11,789.28	
2.02	Relleno Compactado	65.00	m3	738.71	48,016.15	
2.03	Bote de Material	44.69	m3	375.00	16,757.81	76,563.24
3.00	Hormigones					
3.01	Contén	650.00	ml	871.41	566,416.50	
3.03	Aceras	650.00	m2	801.43	520,929.50	1,087,346.00
4.00	Subtotal General					1,223,659.24
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$122,365.92
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$55,064.67
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$36,709.78
5.04	Transporte	2.00%				RD\$24,473.18
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$12,236.59
5.06	Codia	0.10%				RD\$1,223.66
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$22,025.87
6.00	Total General					RD\$1,497,758.91



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 293 METROS CUADRADO DE ACERAS EN EL SECTOR PAJARITO

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	293.00	ml	35.00	10,255.00	47,255.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Contén	16.12	m3	329.77	5,314.24	
2.02	Relleno Compactado	29.30	m3	738.71	21,644.20	
2.03	Bote de Material	20.14	m3	375.00	7,553.63	34,512.07
3.00	Hormigones					
3.01	Contén	293.00	ml	871.41	255,323.13	
3.03	Aceras	293.00	m2	801.43	234,818.99	490,142.12
4.00	Subtotal General					571,909.19
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$57,190.92
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$25,735.91
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$17,157.28
5.04	Transporte	2.00%				RD\$11,438.18
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$5,719.09
5.06	Codia	0.10%				RD\$571.91
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$10,294.37
6.00	Total General					RD\$700,016.85



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 425 METROS DE ACERAS Y CONTENES EL PRADO

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	606.00	ml	35.00	21,210.00	58,210.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Contén	33.33	m3	329.77	10,991.23	
2.02	Relleno Compactado	60.60	m3	738.71	44,765.83	
2.03	Bote de Material	41.66	m3	375.00	15,623.25	71,380.31
3.00	Hormigones					
3.01	Contén	606.00	ml	871.41	528,074.46	
3.03	Aceras	606.00	m2	801.43	485,666.58	1,013,741.04
4.00	Subtotal General					1,143,331.35
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$114,333.14
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$51,449.91
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$34,299.94
5.04	Transporte	2.00%				RD\$22,866.63
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$11,433.31
5.06	Codia	0.10%				RD\$1,143.33
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$20,579.96
6.00	Total General					RD\$1,399,437.57



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 428 METROS DE ACERAS Y CONTENES ALTO FLORES

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	428.00	ml	35.00	14,980.00	51,980.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	23.54	m3	329.77	7,762.79	
2.02	Relleno Compactado	42.80	m3	738.71	31,616.79	
2.03	Bote de Material	29.43	m3	375.00	11,034.38	50,413.95
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	428.00	ml	871.41	372,963.48	
3.03	Aceras	428.00	m2	801.43	343,012.04	715,975.52
4.00	Subtotal General					818,369.47
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$81,836.95
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$36,826.63
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$24,551.08
5.04	Transporte	2.00%				RD\$16,367.39
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,183.69
5.06	Codia	0.10%				RD\$818.37
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$14,730.65
6.00	Total General					RD\$1,001,684.23



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 472 METROS DE ACERAS Y CONTENES BARRIO PUEBLO BAJO

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	472.00	ml	35.00	16,520.00	53,520.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Contén	25.96	m3	329.77	8,560.83	
2.02	Relleno Compactado	47.20	m3	738.71	34,867.11	
2.03	Bote de Material	32.45	m3	375.00	12,168.75	55,596.69
3.00	Hormigones					
3.01	Contén	472.00	ml	871.41	411,305.52	
3.03	Aceras	472.00	m2	801.43	378,274.96	789,580.48
4.00	Subtotal General					898,697.17
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$89,869.72
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$40,441.37
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$26,960.92
5.04	Transporte	2.00%				RD\$17,973.94
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,986.97
5.06	Codia	0.10%				RD\$898.70
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$16,176.55
6.00	Total General					RD\$1,100,005.34



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE 428 METROS DE ACERAS Y CONTENES BARRIO LA CUCHILLA

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2016

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Replanteo Topograficos	428.00	ml	35.00	14,980.00	51,980.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Contén	23.54	m3	329.77	7,762.79	
2.02	Relleno Compactado	42.80	m3	738.71	31,616.79	
2.03	Bote de Material	29.43	m3	375.00	11,034.38	50,413.95
3.00	Hormigones					
3.01	Contén	428.00	ml	871.41	372,963.48	
3.03	Aceras	428.00	m2	801.43	343,012.04	715,975.52
4.00	Subtotal General					818,369.47
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$81,836.95
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$36,826.63
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$24,551.08
5.04	Transporte	2.00%				RD\$16,367.39
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,183.69
5.06	Codia	0.10%				RD\$818.37
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$14,730.65
6.00	Total General					RD\$1,001,684.23